Gabinete 01 – Ronaldo da 33 – SD
ronaldoalvesda33@gmail.com

Câmara Municipal de Marabá – Gabinete 01
Avenida Hiléia, S/N – Agrópolis do INCRA

Cep 68502-100, Marabá - PA

REQUERIMENTO Nº 82/2021

Autoria: Ronaldo Alves Araújo

Assunto: Solicito Sinalização Vertical e Horizontal nas Vias da Galeria entre as Folha 23 e 26,

Nova Marabá, Marabá – PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis, na

forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Que seja solicitado

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Sebastião Miranda Filho e ao Departamento de

Trânsito Urbano – DMTU, com a seguinte indicação: Solicito Sinalização Vertical e Horizontal

nas Vias da Galeria entre as Folha 23 e 26, Nova Marabá, Marabá – PA.

     JUSTIFICATIVA

 Esta solicitação é de grande urgência, pois o local referido, é também um espaço para

pratica esportiva usado pela Comunidade.

 Atendendo ao pedido da comunidade solicitamos tais sinalizações para a segurança de

quem pratica atividade esportiva e de todos que trafegam pela via citada.

 Diante do exposto convidamos os nobres vereadores e vereadoras, a aprovarem esta

solicitação, bem como requeremos ao gestor municipal e ao Departamento de Trânsito Urbano

- DMTU as devidas providencias.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2021.

___________________________

Ronaldo Alves Araújo

Vereador – SD

RONALDO ALVES

ARAUJO:2793870

0215

Assinado de forma digital

por RONALDO ALVES

ARAUJO:27938700215

Dados: 2021.09.20

10:13:36 -03'00'